
 1 

OBČINA AJDOVŠČINA 

             Župan 
 
Datum: 28.6.2013 
 
OBČINSKI SVET  
OBČINE AJDOVŠČINA 
 
NASLOV: Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi 

javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna šola 
Danila Lokarja Ajdovščina, I. obravnava 
 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene dejavnosti, Erika Zavnik 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 
 

Odbor za družbene zadeve 
 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 30. redni seji dne ______ obravnava in 
sprejme: 
 
PREDLOG ODLOKA       1. OBRAVNAVA 
 
Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, Ur.l. RS, št. 45I/1994 Odl.US: U-I-
104/92, 8/1996, 18/1998 Odl.US: U-I-34/94, 36/2000-ZPDZC, 127/2006-ZJZP), 40. in 41. člena 
Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/2007-UPB5, 
101/2007 Odl.US, 36/2008, 22/2009 Odl.US: U-I-205/07-10, 55/2009 Skl.US: U-I-356/07-13, 
58/2009 (64/2009 popr., 65/2009 popr.), 16/2010 Odl.US: U-I-256/08-27, 47/2010 Odl.US: U-I-
312/08-31, 20/2011, 34/2011 Odl.US: U-I-205/10-23, 40/2012-ZUJF, 57/2012-ZPCP-2D),16. člena 
Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 44/2012), 4. člena Pravilnika o pogojih za 
ustanavljanje javnih osnovnih šol, javnih osnovnih šol in zavodov za vzgojo in izobraževanje otrok 
in mladostnikov s posebnimi potrebami ter javnih glasbenih šol (Ur.l. RS, št. 16/1998, 82/2003, 
61/2005), je Občinski svet Občine Ajdovščina na seji dne ……………. sprejel 

 
ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA 

o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda 
Osnovna šola Danila Lokarja Ajdovščina 

 
 

1. člen 

V Odloku o ustanovitvi javnega vzgojno izobraževalnega zavoda Osnovna šola Danila Lokarja 
Ajdovščina (Uradno glasilo št. 8/1997, 1/1998, 3/1999, Uradni list RS št. 32/2007, 54/2010 – v 
nadaljevanju Odlok) se v četrtem odstavku 2. člena prva alinea spremeni tako, da se glasi: 
»-oddelke šole za izvajanje prilagojenega programa devetletne osnovne šole z nižjim izobrazbenim 
standardom in posebnega programa vzgoje in izobraževanja otrok in mladostnikov s posebnimi 
potrebami, s sedežem v Ajdovščini, Cesta 5. maja 7,«. 
 

2. člen 

Prvi odstavek 8. člena Odloka se spremeni tako, da se glasi: 
»Zavod izvaja vzgojno-izobraževalni program osnovne šole, prilagojeni program devetletne 
osnovne šole z nižjim izobrazbenim standardom in posebni program vzgoje in izobraževanja otrok 
in mladostnikov s posebnimi potrebami na območju šolskih okolišev.«. 
 
Tretji odstavek 8. člena Odloka se spremeni tako, da se glasi: 



 2 

»V oddelke šole za izvajanje prilagojenega programa devetletne osnovne šole z nižjim 
izobrazbenim standardom in posebnega programa vzgoje in izobraževanja otrok in mladostnikov s 
posebnimi potrebami se vpisujejo otroci na podlagi odločbe o usmeritvi.«. 
 

3. člen 
 
Spremeni se 9. člen Odloka tako, da se glasi: 
»Dejavnosti zavoda so: 
85.200 Osnovnošolsko izobraževanje 
85.600 Pomožne dejavnosti za izobraževanje 
 
Zavod lahko opravlja še naslednje dejavnosti: 
85.510 Izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje na področju športa in rekreacije 
85.520 Izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje na področju kulture in umetnosti 
91.011 Dejavnost knjižnic 
56.290 Druga oskrba z jedmi 
49.391 Medkrajevni in drug cestni potniški promet  
90.010 Umetniško uprizarjanje 
79.900 Rezervacije in druge s potovanji povezane dejavnosti 
93.190 Druge športne dejavnosti 
47.890 Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah z drugim blagom  
68.200 Oddajanje in obratovanje lastnih ali najetih nepremičnin 
68.320 Upravljanje nepremičnin za plačilo ali po pogodbi 
81.100 Vzdrževanje objektov in hišniška dejavnost 
58.110 Izdajanje knjig 
58.140 Izdajanje revij in druge periodike 
58.190 Drugo založništvo. 
 
Dejavnosti zavoda iz prvega in drugega odstavka tega člena se opravljajo kot javna služba, katere 
izvajanje je v javnem interesu. Dejavnosti iz drugega odstavka tega člena se lahko izvajajo tudi kot 
tržna dejavnost.«. 
 

4. člen 
 
10. člen Odloka se spremeni tako, da se glasi: 
»Zavod opravlja javno veljavne programe sprejete po postopku določenim z zakonom in sicer: 
vzgojno-izobraževalni program osnovne šole, prilagojeni program devetletne osnovne šole z nižjim 
izobrazbenim standardom in posebni program vzgoje in izobraževanja otrok in mladostnikov s 
posebnimi potrebami.«. 
 

5. člen 
 
V tretjem odstavku 14. člena Odloka se drugi stavek spremeni tako, da se glasi:  
»V svet zavoda se izvolijo: štirje predstavniki delavcev matične šole in en predstavnik delavcev 
podružnične šole oziroma oddelkov šole za izvajanje prilagojenega programa devetletne osnovne 
šole z nižjim izobrazbenim standardom in posebnega programa vzgoje in izobraževanja otrok in 
mladostnikov s posebnimi potrebami.«. 
 

6. člen 
 

17. alinea 23. člena Odloka se spremeni tako, da se glasi: 
»- imenuje in razrešuje svojega pomočnika, vodje notranje organizacijskih enot;«. 

 
7. člen 

 
Spremeni se 24. člen Odloka tako, da se glasi: 



 3 

»Vodja notranje organizacijske enote ima naslednje pristojnosti: 
- organizira in vodi delo notranje organizacijske enote, 
- predlaga ravnatelju program razvoja notranje organizacijske enote, 
- predlaga nadstandardne programe, 
- skrbi za sodelovanje notranje organizacijske enote z učenci, s krajem in krajani, v katerem je 
notranja organizacijska enota, 
- obvešča starše o delu notranje organizacijske enote, 
- opravlja druge naloge, za katere ga pisno pooblasti ravnatelj.«. 
 

8. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu RS.  

Številka:                                                                                                                              

Datum:       

            

                                                                                                         ŽUPAN 
                                                                                               Marjan POLJŠAK, s.r. 

 
Obrazložitev: 
1. Pravni temelj: 
Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja v 41. členu med drugim določa, da 
osnovne šole ustanavlja lokalna skupnost, v 42. členu pa je določeno, da se v ustanovitvenem aktu 
poleg zadev, določenih z zakonom, uredi tudi notranja organizacija šole. Pravilnik o pogojih za 
ustanavljanje javnih osnovnih šol, javnih osnovnih šol in zavodov za vzgojo in izobraževanje otrok 
in mladostnikov s posebnimi potrebami ter javnih glasbenih šol (v nadaljevanju pravilnik) v 4. členu 
določa pogoje za ustanavljanje šol in zavodov za vzgojo in izobraževanje otrok in mladostnikov s 
posebnimi potrebami. 
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa: 
Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport je v postopku vpisa v razvid šole za izvajanje 
prilagojenega programa devetletne osnovne šole z nižjim izobrazbenim standardom in posebnega 
programa vzgoje in izobraževanja, ki jih izvaja OŠ Danila Lokarja Ajdovščina predlagalo uskladitev 
odloka o ustanovitvi šole z veljavno zakonodajo. Ministrstvo v dopisu predlaga, da se Odlok o 
ustanovitvi OŠ Danila Lokarja Ajdovščina uskladi tako, da se Enota s prilagojenim programom 
Ajdovščina preoblikuje v podružnico šole oziroma v oddelek pri osnovni šoli.  
 
Pravilnik v 4. členu določa kriterije za ustanavljanje osnovnih šol za vzgojo in izobraževanje otrok in 
mladostnikov s posebnimi potrebami in sicer:  
- samostojna šola se ustanovi, če je zagotovljen vpis vsaj za en oddelek učencev prvega in vseh 
naslednjih razredov, 
-podružnica šole pri drugi osnovni šole se organizira, če je zagotovljen vpis vsaj za štiri oddelke 
učencev, 
- oddelek pri osnovni šli se organizira, če na določenem območju ni pogojev za organiziranje 
podružnice, 
- zavod se ustanovi, če je zagotovljen vpis vsaj za en oddelek prvega in vseh naslednjih razredov 
osnovne šole oziroma vpis vsaj enega oddelka prvega in vseh naslednjih letnikov srednje šole 
oziroma tri vzgojne ali stanovanjske skupine v vzgojnem zavodu ali domu za učence. 
 
Odlok o ustanovitvi OŠ Danila Lokarja v 2. členu določa, da je Zavod matična šola, ki ima: 
- enoto s prilagojenim programom v Ajdovščini, ki izvaja osnovnošolsko izobraževanje za otroke s 
posebnimi potrebami in 
- podružnično šolo Lokavec, s sedežem Lokavec št. 128, ki izvaja izobraževanje od prvega do 
petega razreda. 
 



 4 

Po podatkih osnovne šole so v tekočem šolskem letu na Enoti s prilagojenim programom trije 
kombinirani oddelki. Enako število oddelkov se predvideva tudi v naslednjem šolskem letu. 
 
Občinska uprava je po pridobljenih podatkih šole o številu oddelkov in mnenja resornega 
ministrstva, uskladila odlok ter preoblikovala Enoto s prilagojenim programom v Ajdovščini v 
oddelke šole za izvajanje prilagojenega programa devetletne osnovne šole z nižjim izobrazbenim 
standardom in posebnega programa vzgoje in izobraževanja otrok in mladostnikov s posebnimi 
potrebami, s sedežem v Ajdovščini, Cesta 5. maja 7. Odlok se usklajuje tudi v vseh ostalih 
določbah, ki se nanašajo na Enoto s prilagojenim programov.  
 
V letu 2008 sprejeta Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o standardni klasifikaciji 
dejavnosti (Ur. list št. 18/2008) določa, da je potrebno ob prvi spremembi akta o ustanovitvi  
prevesti oz. uskladiti dejavnost zavoda z novo določeno standardno klasifikacijo dejavnosti. V ta 
namen se spreminja 9. člen odloka tako, da se dejavnosti zavoda uskladijo z novim šifrantom 
dejavnosti po navedeni uredbi.  
  
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
Sprejem tega odloka ne bo imel dodatnih finančnih posledic za občinski proračun.  
 

ŽUPAN  
                        Marjan POLJŠAK, s.r. 

 
 
 
MNENJE ODBORA ZA DRUŽBENE ZADEVE: 
 
Občinskemu svetu se predlaga, da potrdi predlagani Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
ustanovitvi javnega vzgojno -izobraževalnega zavoda OŠ Danila Lokarja Ajdovščina. 
 
 
Obstoječi členi, ki se spreminjajo 
 

2. člen 
1. Ime, sedež in pravni status zavoda 
Zavod posluje pod imenom: Osnovna šola Danila Lokarja Ajdovščina; 
Sedež zavoda: Ajdovščina; Cesta 5. maja 7.  
Skrajšano ime zavoda: OŠ Ajdovščina.  
Zavod je matična osnovna šola, ki ima: 
- enoto s prilagojenim programom v Ajdovščini, ki izvaja osnovnošolsko izobraževanje za otroke s 
posebnimi potrebami in 
- podružnično šolo Lokavec, s sedežem Lokavec št. 128, ki izvaja izobraževanje od prvega do 
petega razreda. 
Zavod lahko po predhodnem soglasju z ustanoviteljem organizira delo v novi podružnični šoli ali 
ukine obstoječo, če so za to podani zakonski razlogi. 
 

8. člen 
4. Šolski okoliš 
Zavod s svojo dejavnostjo zadovoljuje potrebe po osnovnošolskem izobraževanju, po vzgoji in 
izobraževanju otrok s posebnimi potrebami ter po vzgoji in izobraževanju v domovih za učence na 
območjih šolskih okolišev. 
Šolski okoliš obsega območje:  
- zahodnega dela mesta Ajdovščina z naslednjimi ulicami: Cebejeva ulica, Cesta IV. prekomorske, 
Cesta IX. korpusa, Cesta 5. maja, Goriška cesta od vključno h. št. 22 dalje ter h. št. 6, 8, 10, 12, 14, 
16, 16/a, 18, 20, 20/a, 20/b, Gradišče, Gregorčičeva ulica, Grivška pot, Lavričev trg, Lavričeva 
cesta od h. št. 1 do vključno h. št. 44 ter h. št. 46 in 48, Lokarjev drevored, Lokavška cesta, Na 
Brajdi, Ob Hublju, Prešernova ulica, Polževa ulica h. št. 18 in 18/a, Stritarjeva ulica, Šibeniška ulica, 
Tovarniška cesta, Trg 1. slovenske vlade, Ulica Quiliano, Ulica 24. septembra, Ulica Vena Pilona, 



 5 

Vilharjeva ulica, Župančičeva ulica, ki spadajo v naslednje prostorske okoliše: 0001, 0002, 0003, 
0005, 0004, 0008, 0006, 0007, 0009, 0012, 0013, 0019, 0022, 0026, 0027, 0028, 0029, 0030, 
0031, 0032, 0033, 0034, 0035, 0036, 0037, 0038, 0039, 0118, 0120, 0131, 0132, 0133, 0134.  
- naselja Grivče, Ustje, Dolenje, Tevče, Planina, Lokavec, Gaberje ter del naselja Cesta s hišnimi 
številkami 1, 2, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8 in 8a, ki spadajo v naslednje prostorske okoliše: 0049, 0069, 
0070, 0071, 0072, 0073, 0078, 0079, 0080, 0082, 0083, 0084, 0115, 0125, 0128, 0085.  
V enoto s prilagojenim programom se vpisujejo učenci na podlagi odločbe o usmeritvi. 
Območje podružnice Lokavec obsega naselje Lokavec. 
Po zaključenem  petem  razredu nadaljujejo učenci šolanje v matični šoli v Ajdovščini. 
Zavod vpisuje v šolo otroke, katerih starši imajo prebivališče na območju šolskega okoliša, razen 
otrok s posebnimi potrebami, ki jih zavod vpisuje na podlagi odločbe o usmeritvi. 
Starši imajo pravico vpisati otroka v šolo v svojem šolskem okolišu. Otroka oziroma učenca  iz 
drugega šolskega okoliša lahko zavod vpiše v šolo, če: 
- s tem ni kršena, glede na zmogljivost šole, primarna pravica drugih staršev, da vpišejo otroka v 
šolo v svojem šolskem okolišu,  
- to nima za posledico oblikovanja dodatnih oddelkov,  
- se v šoli v šolskem okolišu, kjer otrok ali učenec prebiva, ne zmanjša število učencev oziroma 
oddelkov, kar bi imelo za posledico spremembo statusa šole ali njeno ukinitev. 
Zavod si mora pred vpisom otroka oziroma učenca iz drugega šolskega okoliša pridobiti mnenje 
šole v šolskem okolišu, v katerem otrok ali učenec prebiva. 
 

9. člen 
Dejavnosti zavoda so: 
M/80.102 Osnovnošolsko splošno izobraževanje, 
M/80.103 Dejavnost zavodov za izobraževanje otrok z motnjami v razvoju. Izobraževanje zajema 
tudi delovno usposabljanje in po šolsko skupino.  
M/80.422 Drugo izobraževanje, d.n.: osnovnošolsko izobraževanje odraslih.  
Zavod opravlja še naslednje dopolnilne dejavnosti: 
H 55.51 Storitve menz 
I 60.23  Drug kopenski potniški promet 
O 92.31 Umetniško ustvarjanje in poustvarjanje 
O 92.623 Druge športne dejavnosti 
G 52.630 Druga trgovina na drobno zunaj prodajaln 
K 70.20 Dajanje lastnih nepremičnin v najem 
DE 22.1 Založništvo 
Dejavnost zavoda šteje kot javna služba, katere izvajanje je v javnem interesu. 
 

10. člen 
Zavod opravlja javno veljavni izobraževalni program, ki je sprejet na način in po postopku, 
določenem z zakonom. 
 

14. člen 
1. Svet zavoda 
Zavod upravlja svet zavoda, ki ga sestavljajo: trije predstavniki ustanovitelja, pet predstavnikov 
delavcev in trije predstavniki staršev. 
Predstavnike ustanovitelja imenuje občinski svet izmed članov organov občine in občanov iz 
območja šolskega okoliša. 
Predstavnike delavcev zavoda izvolijo delavci neposredno, na tajnih volitvah po postopku, ki ga 
določata zakon in ta odlok. V svet zavoda se izvolijo: štirje predstavniki delavcev matične šole in en 
predstavnik delavcev podružnične šole oziroma enote s prilagojenim programom. 
Predstavnike staršev izvolijo starši na svetu staršev, najmanj en predstavnik staršev mora imeti 
stalno prebivališče na območju podružnične šole. Najprej se opravi postopek predlaganja, nato 
postopek izvolitve. Izvolitev je lahko javna ali tajna. 
Mandat predstavnikov staršev v svetu zavoda je povezan s statusom njihovega otroka v zavodu. 
Člani sveta izmed sebe izvolijo na konstituantni seji predsednika in namestnika predsednika. 
Svet odloča z večino glasov svojih članov. 



 6 

Mandat članov sveta traja štiri leta, šteto od datuma prve konstituantne seje. Za člana sveta zavoda 
je ista oseba lahko izvoljena le dvakrat zaporedoma. 
 
 

23. člen 
2. Ravnatelj 
Pedagoški vodja in poslovodni organ zavoda je ravnatelj. 
Ravnatelj organizira in vodi delo in poslovanje zavoda, predstavlja in zastopa zavod in je odgovoren 
za zakonitost dela zavoda. 
Opravlja naslednje naloge: 
- organizira, načrtuje in vodi delo zavoda. 
- pripravlja program razvoja zavoda, 
- pripravlja predlog letnega delovnega načrta in odgovarja za njegovo izvedbo, 
- odgovarja za uresničevanje pravic in dolžnosti učencev. 
- vodi delo učiteljskega zbora, 
- oblikuje predlog nadstandardnih programov, 
- spodbuja strokovno izobraževanje in izpopolnjevanje strokovnih delavcev, 
- organizira mentorstvo za pripravnike, 
- prisostvuje pri vzgojno-izobraževalnem delu učiteljev, spremlja njihovo delo in jim svetuje, 
- predlaga napredovanje strokovnih delavcev v nazive in odloča o napredovanju delavcev v plačilne 
razrede, 
- spremlja delo svetovalne službe, 
- skrbi za sodelovanje zavoda s starši, 
- obvešča starše o delu zavoda in o spremembah pravic in obveznosti učencev, 
- odloča o vzgojnih ukrepih, 
- določa sistemizacijo delovnih mest, 
- odloča o sklepanju delovnih razmerij in o disciplinski odgovornosti delavcev. 
- imenuje in razrešuje svojega pomočnika, vodje podružničnih šol in vodjo enote s prilagojenim 
programom, 
- skrbi za sodelovanje zavoda s šolsko zdravstveno službo, 
- skrbi za ustrezno sestavo sveta staršev in opravi njegov prvi sklic, 
- rešuje presežke strokovnih delavcev, 
- spodbuja in spremlja delo skupnosti učencev ter daje mnenje o njihovih programih, 
- skrbi, da poslovanje šole poteka materialno in finančno pravilno ter da so sredstva ekonomsko in 
namensko pravilno uporabljena, 
- sodeluje pri delu sveta šole, 
- sprejema posamezne splošne akte v skladu s predpisi, 
- je odgovoren za zagotavljanje in ugotavljanje kakovosti s samoevalvacijo in pripravo letnega 
poročila o samoevalvaciji šole, 
- opravlja druge naloge v skladu z zakoni in predpisi. 
 

24. člen 
Podružnico šole in enoto vodi vodja, ki ima naslednje pristojnosti: 
- organizira in vodi delo podružnice šole, 
- predlaga ravnatelju program razvoja podružnice šole, 
- predlaga nadstandardne programe, 
- skrbi za sodelovanje podružnice šole z učenci, s krajem in krajani, v katerem je podružnica, 
- obvešča starše o delu podružnice šole, 
- opravlja druge naloge, za katere ga pisno pooblasti ravnatelj. 
 
 
Čistopis spremenjenih členov: 
 

2. člen 
1. Ime, sedež in pravni status zavoda 
Zavod posluje pod imenom: Osnovna šola Danila Lokarja Ajdovščina; 
Sedež zavoda: Ajdovščina; Cesta 5. maja 7.  



 7 

Skrajšano ime zavoda: OŠ Ajdovščina.  
Zavod je matična osnovna šola, ki ima: 
- oddelke šole za izvajanje prilagojenega programa devetletne osnovne šole z nižjim izobrazbenim 
standardom in posebnega programa vzgoje in izobraževanja otrok in mladostnikov s posebnimi 
potrebami, s sedežem v Ajdovščini, Cesta 5. maja 7. 
- podružnično šolo Lokavec, s sedežem Lokavec št. 128, ki izvaja izobraževanje od prvega do 
petega razreda. 
Zavod lahko po predhodnem soglasju z ustanoviteljem organizira delo v novi podružnični šoli ali 
ukine obstoječo, če so za to podani zakonski razlogi. 
 

8. člen 
4. Šolski okoliš 
Zavod  izvaja vzgojno-izobraževalni program osnovne šole, prilagojeni program devetletne osnovne 
šole z nižjim izobrazbenim standardom in posebni program vzgoje in izobraževanja otrok in 
mladostnikov s posebnimi potrebami na območju šolskih okolišev. 
Šolski okoliš obsega območje:  
- zahodnega dela mesta Ajdovščina z naslednjimi ulicami: Cebejeva ulica, Cesta IV. prekomorske, 
Cesta IX. korpusa, Cesta 5. maja, Goriška cesta od vključno h. št. 22 dalje ter h. št. 6, 8, 10, 12, 14, 
16, 16/a, 18, 20, 20/a, 20/b, Gradišče, Gregorčičeva ulica, Grivška pot, Lavričev trg, Lavričeva 
cesta od h. št. 1 do vključno h. št. 44 ter h. št. 46 in 48, Lokarjev drevored, Lokavška cesta, Na 
Brajdi, Ob Hublju, Prešernova ulica, Polževa ulica h. št. 18 in 18/a, Stritarjeva ulica, Šibeniška ulica, 
Tovarniška cesta, Trg 1. slovenske vlade, Ulica Quiliano, Ulica 24. septembra, Ulica Vena Pilona, 
Vilharjeva ulica, Župančičeva ulica, ki spadajo v naslednje prostorske okoliše: 0001, 0002, 0003, 
0005, 0004, 0008, 0006, 0007, 0009, 0012, 0013, 0019, 0022, 0026, 0027, 0028, 0029, 0030, 
0031, 0032, 0033, 0034, 0035, 0036, 0037, 0038, 0039, 0118, 0120, 0131, 0132, 0133, 0134.  
- naselja Grivče, Ustje, Dolenje, Tevče, Planina, Lokavec, Gabrje ter del naselja Cesta s hišnimi 
številkami 1, 2, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8 in 8a, ki spadajo v naslednje prostorske okoliše: 0049, 0069, 
0070, 0071, 0072, 0073, 0078, 0079, 0080, 0082, 0083, 0084, 0115, 0125, 0128, 0085.  
V oddelke šole za izvajanje prilagojenega programa devetletne osnovne šole z nižjim izobrazbenim 
standardom in posebnega programa vzgoje in izobraževanja otrok in mladostnikov s posebnimi 
potrebami se vpisujejo otroci na podlagi odločbe o usmeritvi. 
Območje podružnice Lokavec obsega naselje Lokavec. 
Po zaključenem  petem  razredu nadaljujejo učenci šolanje v matični šoli v Ajdovščini. 
Zavod vpisuje v šolo otroke, katerih starši imajo prebivališče na območju šolskega okoliša, razen 
otrok s posebnimi potrebami, ki jih zavod vpisuje na podlagi odločbe o usmeritvi. 
 
Starši imajo pravico vpisati otroka v šolo v svojem šolskem okolišu. Otroka oziroma učenca  iz 
drugega šolskega okoliša lahko zavod vpiše v šolo, če: 
- s tem ni kršena, glede na zmogljivost šole, primarna pravica drugih staršev, da vpišejo otroka v 
šolo v svojem šolskem okolišu,  
- to nima za posledico oblikovanja dodatnih oddelkov,  
- se v šoli v šolskem okolišu, kjer otrok ali učenec prebiva, ne zmanjša število učencev oziroma 
oddelkov, kar bi imelo za posledico spremembo statusa šole ali njeno ukinitev. 
Zavod si mora pred vpisom otroka oziroma učenca iz drugega šolskega okoliša pridobiti mnenje 
šole v šolskem okolišu, v katerem otrok ali učenec prebiva. 
 

9. člen 
Dejavnosti zavoda so: 
85.200 Osnovnošolsko izobraževanje 
85.600 Pomožne dejavnosti za izobraževanje 
 
Zavod lahko opravlja še naslednje dejavnosti: 
85.510 Izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje na področju športa in rekreacije 
85.520 Izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje na področju kulture in umetnosti 
91.011 Dejavnost knjižnic 
56.290 Druga oskrba z jedmi 
49.391 Medkrajevni in drug cestni potniški promet  



 8 

90.010 Umetniško uprizarjanje 
79.900 Rezervacije in druge s potovanji povezane dejavnosti 
93.190 Druge športne dejavnosti 
47.890 Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah z drugim blagom  
68.200 Oddajanje in obratovanje lastnih ali najetih nepremičnin 
68.320 Upravljanje nepremičnin za plačilo ali po pogodbi 
81.100 Vzdrževanje objektov in hišniška dejavnost 
58.110 Izdajanje knjig 
58.140 Izdajanje revij in druge periodike 
58.190 Drugo založništvo. 
 
Dejavnosti zavoda iz prvega iz drugega odstavka tega člena se opravljajo kot javna služba, katere 
izvajanje je v javnem interesu. Dejavnosti iz drugega odstavka tega člena se lahko izvajajo tudi kot 
tržna dejavnost. 
 

10. člen 
Zavod opravlja javno veljavne programe sprejete po postopku določenim z zakonom in sicer: 
vzgojno-izobraževalni program osnovne šole, prilagojeni program devetletne osnovne šole z nižjim 
izobrazbenim standardom in posebni program vzgoje in izobraževanja otrok in mladostnikov s 
posebnimi potrebami. 
 

14. člen 
1. Svet zavoda 
Zavod upravlja svet zavoda, ki ga sestavljajo: trije predstavniki ustanovitelja, pet predstavnikov 
delavcev in trije predstavniki staršev. 
Predstavnike ustanovitelja imenuje občinski svet izmed članov organov občine in občanov iz 
območja šolskega okoliša. 
Predstavnike delavcev zavoda izvolijo delavci neposredno, na tajnih volitvah po postopku, ki ga 
določata zakon in ta odlok. V svet zavoda se izvolijo: štirje predstavniki delavcev matične šole in en 
predstavnik delavcev podružnične šole oziroma oddelkov šole za izvajanje prilagojenega programa 
devetletne osnovne šole z nižjim izobrazbenim standardom in posebnega programa vzgoje in 
izobraževanja otrok in mladostnikov s posebnimi potrebami. 
Predstavnike staršev izvolijo starši na svetu staršev. Predstavnike staršev izvolijo starši na svetu 
staršev, najmanj en predstavnik staršev mora imeti stalno prebivališče na območju podružnične 
šole. Najprej se opravi postopek predlaganja, nato postopek izvolitve. Izvolitev je lahko javna ali 
tajna. 
Mandat predstavnikov staršev v svetu zavoda je povezan s statusom njihovega otroka v zavodu. 
Člani sveta izmed sebe izvolijo na konstituantni seji predsednika in namestnika predsednika. 
Svet odloča z večino glasov svojih članov. 
Mandat članov sveta traja štiri leta, šteto od datuma prve konstituantne seje. Za člana sveta zavoda 
je ista oseba lahko izvoljena le dvakrat zaporedoma. 
 

23. člen 
2. Ravnatelj 
Pedagoški vodja in poslovodni organ zavoda je ravnatelj. 
Ravnatelj organizira in vodi delo in poslovanje zavoda, predstavlja in zastopa zavod in je odgovoren 
za zakonitost dela zavoda. 
Opravlja naslednje naloge: 
- organizira, načrtuje in vodi delo zavoda. 
- pripravlja program razvoja zavoda, 
- pripravlja predlog letnega delovnega načrta in odgovarja za njegovo izvedbo, 
- odgovarja za uresničevanje pravic in dolžnosti učencev. 
- vodi delo učiteljskega zbora, 
- oblikuje predlog nadstandardnih programov, 
- spodbuja strokovno izobraževanje in izpopolnjevanje strokovnih delavcev, 
- organizira mentorstvo za pripravnike, 
- prisostvuje pri vzgojno-izobraževalnem delu učiteljev, spremlja njihovo delo in jim svetuje. 



 9 

- predlaga napredovanje strokovnih delavcev v nazive in odloča o napredovanju delavcev v plačilne 
razrede, 
- spremlja delo svetovalne službe, 
- skrbi za sodelovanje zavoda s starši, 
- obvešča starše o delu zavoda in o spremembah pravic in obveznosti učencev, 
- odloča o vzgojnih ukrepih, 
- določa sistemizacijo delovnih mest, 
- odloča o sklepanju delovnih razmerij in o disciplinski odgovornosti delavcev. 
- imenuje in razrešuje svojega pomočnika, vodje notranjih organizacijskih enot, 
- skrbi za ustrezno sestavo sveta staršev in opravi njegov prvi sklic, 
- rešuje presežke strokovnih delavcev, 
- spodbuja in spremlja delo skupnosti učencev ter daje mnenje o njihovih programih, 
- skrbi, da poslovanje šole poteka materialno in finančno pravilno ter da so sredstva ekonomsko in 
namensko pravilno uporabljena, 
- sodeluje pri delu sveta šole, 
- sprejema posamezne splošne akte v skladu s predpisi, 
- je odgovoren za zagotavljanje in ugotavljanje kakovosti s samoevalvacijo in pripravo letnega 
poročila o samoevalvaciji šole, 
- opravlja druge naloge v skladu z zakoni in predpisi. 
 

24. člen 
 
Vodja notranje organizacijske enote ima naslednje pristojnosti: 
- organizira in vodi delo notranje organizacijske enote, 
- predlaga ravnatelju program razvoja notranje organizacijske enote, 
- predlaga nadstandardne programe, 
- skrbi za sodelovanje notranje organizacijske enote z učenci, s krajem in krajani, v katerem je 
  notranja organizacijska enota, 
- obvešča starše o delu notranje organizacijske enote, 
- opravlja druge naloge, za katere ga pisno pooblasti ravnatelj. 
 
 
 
 


